ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Петербургский государственный
университет путей сообщения

Императора Александра I»
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

Курский железнодорожный техникум –
филиал ПГУПС

ПРИКАЗ

15.08.2025 № 03-03/169

┌ О зачислении на 1 курс по
образовательным программам СПО
за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета

┐

В  соответствии  с  контрольными  цифрами  приема  по  программам

подготовки  специалистов  среднего  звена  на  2025/2026  учебный  год  (за  счет

бюджетных  ассигнований  федерального  бюджета),  утвержденных  приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 апреля 2024 № 287,

Планом  приема  обучающихся  на  очную  форму  обучения  в  филиалы

(структурные подразделения) ФГБОУ ВО ПГУПС для подготовки специалистов

по  специальностям  среднего  профессионального  образования   на  2025/2026

учебный  год  (за  счет  бюджетных  ассигнований  федерального  бюджета),

утвержденным  ректором   ФГБОУ  ВО  ПГУПС  от  30  января  2025  года  и  на

основании  решения  приемной  подкомиссии   Курского  железнодорожного

техникума – филиала ПГУПС (протокол № 2 от 15.08.2025 г.)

п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить в первоочередном порядке с 01 сентября 2025 года на очную

форму обучения (за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета),  в

рамках  контрольных  цифр  приема  на  2025/2026  учебный  год,  на  основании

части  5.1  статьи  71.1  Федерального  закона  «Об  образовании  в  Российской

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Агеев Владимир Алексеевич
Должность: Директор
Дата подписания: 25.08.2025 23:50:51
Уникальный программный ключ:
8731da132b41b9d7596147edfefb304425dbdfce

2

Федерации»  от  29.12.2012  №273-ФЗ,  согласно  пункта  12.4  Правил  приема

граждан  на  обучение  по  образовательным  программам  среднего

профессионального образования в ФГБОУ ВО ПГУПС на 2025/2026 учебный

год, согласно  пофамильному  списку  лиц,  рекомендованных  приемной

подкомиссией к зачислению (приложение № 1).

2. Зачислить с 01 сентября 2025 года на очную форму обучения (за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета) в рамках контрольных цифр

приема   на  2025/2026  учебный  год,  согласно  пофамильному  списку  лиц,

рекомендованных приемной подкомиссией к зачислению (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание:  решение  приемной  подкомиссии  Курского  железнодорожного

техникума – филиала   ПГУПС (протокол № 2 от 15 августа 2025).

Директор                                                                                                       В.А. Агеев

3

Приложение 1

к приказу 03-03/169 от 15.08.2025

Пофамильный список абитуриентов, подлежащих зачислению в первоочередном
порядке на базе основного общего образования на 1 курс в Курский

железнодорожный техникум – филиал  ПГУПС

на базе основного общего образования по основной образовательной
программе специальности 09.02.06 «Сетевое и системное

администрирование»

№
п/п ФИО Средний балл

1 Архиреев Дмитрий Александрович 3,6
2 Крайнева Анна Максимовна 4,389
3 Пеньков Тимофей Александрович 4,5

на базе основного общего образования по основной образовательной
программе специальности 23.02.06 «Техническая эксплуатация подвижного

состава железных дорог»

№
п/п ФИО Средний балл

1 Головачёв Максим Александрович 4,55
2 Гладких Серафим Андреевич 3,65
3 Денисов Сергей Андреевич 4,2
4 Зябрев Антон Александрович 3,714
5 Неженцев Даниил Андреевич 5
6 Румянцев Ярослав Николаевич 3,85
7 Сибилев Егор Александрович 3,684
8 Шилин Никита Андреевич 4,3
9 Черняева Анастасия Александровна 3,95

4

на базе основного общего образования по основной образовательной
программе специальности 23.02.08 «Строительство железных дорог, путь и

путевое хозяйство»

№
п/п ФИО Средний балл

1 Гащук Алена Анатольевна 4,8

5

Приложение 2

к приказу 03-03/169  от 15.08.2025

Пофамильный список абитуриентов, подлежащих зачислению  на базе
основного общего образования на 1 курс в Курский железнодорожный техникум

– филиал  ПГУПС

на базе основного общего образования по основной образовательной
программе специальности 09.02.06 «Сетевое и системное

администрирование»

№
п/п ФИО Средний балл

1 Безмен Альбина Юрьевна 4,8
2 Битиев Али Бекханович 4,941
3 Бочарова Анастасия Алексеевна 4,526
4 Голиков Максим Владимирович 4,684
5 Демидова Марина Витальевна 4,95
6 Доренская Дарья Алексеевна 4,7
7 Иванов Дмитрий Владимирович 5
8 Кононова Юлия Сергеевна 4,895
9 Кузьменко Елизавета Алексеевна 4,7
10 Курганская Ксения Николаевна 4,667
11 Макаров Матвей Сергеевич 4,55
12 Макарчев Денис Александрович 5
13 Сенин Валерий Владимирович 4,81
14 Токмакова Мария Романовна 5
15 Чевычелов Дмитрий Николаевич 4,571
16 Шевкун Арсений Максимович 5
17 Щербакова Татьяна Александровна 4,875

на базе основного общего образования по основной образовательной
программе специальности 13.02.07 «Электроснабжение»

№
п/п ФИО Средний балл

1 Абабов Игорь Владимирович 4.591
2 Алябьев Константин Николаевич 4.778
3 Архипова Алёна Максимовна 4.619

6

4 Бирюков Максим Викторович 4.684
5 Воеводин Владислав Николаевич 5.0
6 Вышемирский Станислав  Викторович 4.85
7 Голышев Фёдор Сергеевич 5.0
8 Давыденко Ксения Витальевна 4.471
9 Дулепова Вероника Дмитриевна 4.818
10 Ефремов Дмитрий Павлович 4.8
11 Жданов Константин Сергеевич 5.0
12 Журбин Андрей Михайлович 4.9
13 Заварзин Дмитрий Алексеевич 4.857
14 Зубков Артём Евгеньевич 4.5
15 Клевцов Дмитрий Григорьевич 4.765
16 Кузьмин Семён Максимович 4.905
17 Леонтьев Александр Геннадьевич 4.765
18 Матвеева Карина Дмитриевна 4.882
19 Минакова Ульяна Александровна 4.778
20 Моновцов Алексей Игоревич 5.0
21 Панченко Вероника Алексеевна 5.0
22 Резюков Вячеслав Евгеньевич 4.5
23 Сергеева Елизавета Евгеньевна 4.75
24 Харин Алексей Александрович 4.75
25 Шумаков Дмитрий Сергеевич 4.647

на базе основного общего образования по основной образовательной
программе специальности 23.02.06 «Техническая эксплуатация подвижного

состава железных дорог»

№
п/п ФИО Средний балл

1 Бабич Матвей Витальевич 4.882
2 Бредихин Александр Павлович 4.632
3 Бруй Дмитрий Михайлович 5.0
4 Волобуев Роман Олегович 4.632
5 Галигузов Андрей Павлович 4.619
6 Гнездилов Артем Николаевич 4.7
7 Деев Владислав Артёмович 4.824
8 Ермолаев Сергей Эдуардович 4.75
9 Ефремов Никита Евгеньевич 4.7
10 Зуйкин Ярослав Владимирович 4.95
11 Камардин Алексей Романович 4.75

7

12 Котов Александр Александрович 4.9
13 Кривенко Софья Евгеньевна 4.667
14 Кузнецов Иван Андреевич 4.81
15 Марков Даниил Владимирович 5.0
16 Нестеров Егор Романович 4.81
17 Носов Сергей Сергеевич 4.9
18 Орлов Егор Игоревич 4.727
19 Паукова Анна Владиславовна 5.0
20 Поляков Николай Николаевич 5.0
21 Пьяных Александр Юрьевич 4.65
22 Ракитских Никита Алексеевич 4.947
23 Рюмшин Михаил Владимирович 4.81
24 Самохин Александр Александрович 5.0
25 Сидоров Артём Дмитриевич 4.95
26 Скляров Иван Константинович 4.789
27 Стародубцев Егор Евгеньевич 4.722
28 Сухомлинов Александр Евгеньевич 4.632
29 Федорков Алексей Михайлович 4.647
30 Филатов Матвей Русланович 4.737
31 Филиппов Кирилл Степанович 4.789
32 Харский Иван Михайлович 4.619
33 Чекулаев Максим Даниилович 4.85
34 Чередник Кирилл Александрович 4.6
35 Шевченко Данил Александрович 4.7
36 Шилина Полина Александровна 5.0

на базе основного общего образования по основной образовательной
программе специальности 23.02.08 «Строительство железных дорог, путь и

путевое хозяйство»

№
п/п ФИО Средний балл

1 Алдохин Дмитрий Сергеевич 4.353
2 Алябьев Владислав Дмитриевич 4.35
3 Афанасьева Татьяна Павловна 4.75
4 Верещак Егор Александрович 4.35
5 Гаджиева Карина Мамедовна 4.895
6 Гамазина Софья Андреевна 4.905
7 Дроздова Софья Владимировна 4.563
8 Замараева Виктория Николаевна 4.524

8

9 Кожевникова Анна Алексеевна 4.526
10 Коробкова Анастасия Алексеевна 4.474
11 Котляр Егор Александрович 4.053
12 Кравцов Даниил Андреевич 4.3
13 Курдицкая Александра Сергеевна 4.684
14 Михайлов Максим Алексеевич 4.25
15 Михалев Кирилл Владимирович 4.45
16 Москвина Вероника Сергеевна 5.0
17 Пешков Иван Михайлович 4.474
18 Погожих Анастасия Александровна 4.833
19 Пономарев Степан Юрьевич 4.45
20 Радченко Илья Алексеевич 4.45
21 Рубекина Алефтина Анатольевна 5.0
22 Русинова Анастасия Александровна 5.0
23 Симоненков Иван Юрьевич 4.85
24 Соклакова Кристина Сергеевна 4.75
25 Солорева Елизавета Романовна 4.706
26 Сошников Иван Александрович 4.842
27 Уколова Оксана Владимировна 4.95
28 Фоменко София Викторовна 5.0
29 Чепурной Ярослав Николаевич 4.368

9

СОГЛАСОВАНО

Юрисконсульт М.В. Сухотерина

Ответственный секретарь приемной подкомиссии О.А. Евдокимова

10

Проект приказа подготовлен Приёмной подкомиссией филиала
О.А. Евдокимова

15.08.2025

Рассылка:

Приёмная комиссия
Отдел канцелярии

	«Петербургский государственный
	университет путей сообщения
	Императора Александра I»